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1. Bakgrund och förutsättningar för avtalet 
 

Föreningslivet i Göteborg är en stark folkrörelse som introducerar göteborgaren till aktiva och 

meningsfulla sammanhang genom deltagande och inflytande. Ett starkt föreningsliv och jämlik 

tillgång till organiserad fritidsverksamhet gynnar både individen och samhället. Göteborg ska vara 

en jämlik och trygg stad där alla invånare ges inflytande och möjlighet till delaktighet enligt 

Göteborgs Stads program för jämlika livsvillkor och jämlik hälsa 2025–2030.  

 

Göteborg är en segregerad stad, med stora skillnader i inkomst, utbildningsnivå, förvärvsfrekvens, 

boendesituation. Möjlighet till deltagandet inom ett aktivt inkluderande föreningsliv skiljer sig åt 

inom stadens olika områden. Inom nordöstra Göteborg blir skillnaderna extra tydliga då det är ett av 

stadens föreningssvaga områden. För att fler ska kunna delta i föreningslivet behövs etablerade lokalt 

förankrade föreningar som tillsammans kan erbjuda tilltalande stabil verksamhet. Det behövs ett 

samhällsengagemang och ideellt engagerade för att ge förutsättningar att driva långsiktigt hållbara 

föreningar med kapacitet att erbjuda inkluderande sammanhang. Enligt stadens statistik och 

analysverktyg som uppdateras årligen framgår att totalt åtta primärområden i Göteborgs Stad 

definieras som socioekonomiskt utsatta områden baserat på inhämtad statistik utifrån olika variabler. 

Av dessa åtta områden ligger sju i stadsområde nordost. 

 

Att utveckla och stärka stödet tillsammans med civilsamhället är i linje med Göteborgs Stads 

uppdrag från kommunfullmäktige (KF), särskilt prioriterat är det i stadens socioekonomiskt utsatta 

områden. Offentliga sektorn kan tillsammans med civilsamhället och lokala aktörer skapa 

förutsättningar som bidra till en inkluderande verksamhet i närområden där föreningsdeltagandet är 

lågt. Samverkan kring gemensamma utmaningar leder till en samhällsnytta för alla. 

 

Föreningar i det socioekonomiskt utsatta stadsområdet nordost vittnar om utmaningar med att driva 

ett hållbart föreningsliv. Identifierade områden är bland annat organisering och struktur samt om att 

engagera ideella viktiga vuxna. Att engagera viktiga vuxna inom föreningslivets olika verksamheter, 

funktioner och roller är avgörande för en inkluderande organisering i det lokala närområdet nordost 

som bär över tid. 

 

Partnerskapet utvecklar och bidrar till ett levande och hållbart lokalt föreningsliv i nordost. Med en 

strukturerad organisation stärks förutsättningarna för att föreningars verksamhet håller hög kvalité 

och är trygga, inkluderande och välkomnande. Ett demokratiskt och värdegrundsbaserat arbete ska 

eftersträvas för att involvera fler till att vilja, förstå och erövra den kunskap som skapar engagemang. 

Denna ansats är av central vikt inom partnerskapet. Ansatsen syftar till ökad delaktighet i hela 

verksamheten och därmed stärks det lokala föreningslivets idrottsliga och sociala intentioner.  

 

I enlighet med Göteborgs Stads idrottsprogram 2023-2030 ska staden verka för att alla invånare 

oavsett förutsättningar ska kunna ta del av idrott i olika former. Idrotten är en viktig del av 

samhället- stärks idrotten stärks hela staden vilket har betydelse för en jämlik stad. Idrotten bidrar 

även till att minska den sociala utsattheten genom att erbjuda människor en meningsfull fritid. För ett 

jämlikt Göteborg, som är robust, nära och sammanhållet och som engagerar och är attraktivt är 

idrotten en avgörande kraft. Flera av Göteborgs Stads Idrottsprograms mål och strategier kan direkt 

kopplas till syfte och mål med partnerskapet.  
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Andra program och planer inom Göteborgs Stad som partnerskapet dockar an till är Göteborgs Stads 

handlingsplan för att inga områden ska vara särskilt utsatta 2025 . Att utveckla samverkan med 

civilsamhället i omnämnda utsatta områden benämns som särskilt prioriterat.  

Göteborgs Stads trygghetsskapande och brottsförebyggande program 2022–2026 är ytterligare ett 

program som understryker vikten av att Göteborgs Stad ska medverka till att stärka civilsamhällets 

och näringslivets delaktighet i det gemensamma trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete t.  

2. Värdegrund 
 
Partnerskapet utgörs av samverkan som präglas av tillit, dialog, öppenhet och lyhördhet där vi 

utvecklar och lär tillsammans för samhällsnytta i första rum. Partnerskapet ska bygga på respekt 

inför varandras olika förutsättningar. Förbindelserna inom partnerskapet ska karaktäriseras av 

ömsesidig tillit, lyhördhet och förståelse och ha acceptans för kritik. Partnerskapet grundas på viljan 

om ett långsiktigt åtagande och ska samtidigt bygga på varsam och respektfull hantering av de 

offentliga medlen som möjliggör verksamheten.  

 

De samverkande parterna förbinder sig att:  

Sträva efter ett öppet, flexibelt och prestigelöst förhållningssätt till varandra som samverkansparter.  

Samverka för ett gemensamt lärande kring insatser för målgruppen, för utveckling av arbetsmetoder 

och för att sprida erfarenheterna vidare. Den gemensamma värdegrunden tar sig uttryck i hur vi 

bemöter varandra och de vi möter inom ramen för partnerskapet.  

3. Om parterna 
 

Idéburen sektor 
Inom det Idéburna Offentliga Partnerskapet utgörs idéburen sektor av tre föreningar med erfarenhet 

av att bedriva hållbar verksamhet över tid. Trots att de tre idéburna parterna representeras av 

föreningar med huvudsaklig verksamhet inriktad på fotboll är ansatsen ett bredare föreningsliv. Alla 

olika typer av aktörer som bedriver organiserade aktiviteter kan tillsammans bidra till goda 

förutsättningar för det goda lokalsamhället. Det kan handla om aktiviteter så som dans, kampsport, 

scouting, simning, basket, handboll, friidrott, e-sport, brädspel med mera.  

 

Örgryte IS fortsättningsvis kallad ÖIS 

organisationsnummer: 8024-937834  

ÖIS är en idrottsförening med en huvudsaklig verksamhet inriktad på fotboll för barn och unga med 

ett upptagningsområde i närområdet centrum och östra Göteborg. ÖIS har under åren utvecklat en 

bredd av verksamheter som historiskt har tilltalat medlemmarna och utvecklats under tid. Sektioner 

finns för bowling, brottning, friidrott, handboll och handikappidrott, men det är sektionen för fotboll 

som är mest förknippad med föreningens namn.  

 

IFK Göteborg 

organisationsnummer: 857200-8541 

IFK Göteborg är en fotbollsförening som bedriver fotbollsverksamhet bestående av två 

representationslag, dam- och herr A-lag, akademiverksamhet för flickor och pojkar, gräsrots- och 

skolverksamhet. Med IFK Göteborgs varumärke, många anhängare och med fotbollen som verktyg 
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vill IFK vara med och bidra till ett jämlikt Göteborg. Ett Göteborg där alla, oavsett vem du är och 

var du är uppvuxen, har samma förutsättningar, lika villkor och möjlighet till trygg idrott.  

 
Göteborgs Atlet & Idrottssällskap fortsättningsvis kallad GAIS  

organisationsnummer: 8572-000860  

GAIS är en elitfotbollsförening med stark lokal förankring. Utöver elitverksamheten bedriver 

föreningen en breddverksamhet för barn och unga med fotboll som verktyg för social inkludering 

och integration. Föreningen har ett brett upptagningsområde i flera av stadens områden. GAIS vill 

vara en del av arbetet för att skapa en mer jämlik stad, där barn och unga får samma möjligheter 

oavsett var de växer upp. Genom projektet Gårdstensfotbollen  finns föreningens verksamhet i 

närområdet Angered.  

 

Offentlig sektor och kommunala fastighetsbolag 
Inom det Idéburna Offentliga Partnerskapet utgörs offentlig sektor av två förvaltningar och fyra 

kommunala fastighetsbolag:  

 

Idrotts- och föreningsförvaltningen fortsättningsvis kallad Idrott & förening 

organisationsnummer: 212 000-1355 

Idrott & förening har i uppdrag att skapa förutsättningar för att fler göteborgare ska leva aktiva och 

hälsosamma liv. Uppdraget är att främja folkhälsa och göra det möjligt för stadens invånare att 

idrotta och ha en aktiv meningsfull fritid. Ett av förvaltningens grunduppdrag är att verka för att alla 

invånare ges möjlighet till att idrotta eller på annat sätt erbjudas en meningsfull fritid, antingen på 

egen hand eller inom ramen för ett starkt föreningsliv. Bland annat genom att stödja och samverka 

långsiktigt med stadens föreningsliv- och civilsamhälle.  

 

Socialförvaltning nordost fortsättningsvis kallad SF nordost 

organisationsnummer: 212 000-1355  

SF Nordost ansvarar för stöd till individer och familjer enligt socialtjänstlagen, inom respektive 

stadsområden. Socialförvaltningarna ska också erbjuda aktiviteter och mötesplatser som kan ge barn 

och ungdomar möjlighet till en meningsfull fritid. Förvaltningarna arbetar även med folkhälsa, 

trygghet, sociala erfarenheter i samhällsplaneringen samt civilsamhälle.   

 

Gårdstensbostäder AB 

organisationsnummer: 556046-8562 

Genom partnerskapet vill Gårdstensbostäder tillsammans med samverkansparter bidra till ett starkt 

och hållbart föreningsliv, jämlikt livsvillkor och hälsa för hyresgästerna.  

I samverkan med föreningslivet och andra aktörer ser Gårdstensbostäder möjligheten att bredda 

utbud av aktiviteter och resurser. För att främja fysisk och psykisk hälsa samt en inkluderande miljö 

där alla har möjlighet att delta, utvecklas och må bra. 

 

Bostadsbolaget 

organisationsnummer: 556046-8562 

Avdelningen för Social hållbarhet på Bostadsbolaget arbetar utifrån en femårsplan med flera 

fokusområden, bland annat sysselsättning och meningsfull fritid. Avdelningens mål och strategi är 

att i samverkan med staden och civilsamhället möjliggöra och komplettera ett effektivt och 

behovsanpassat stöd till olika insatser. Genom partnerskapet vill Bostadsbolaget tillsammans med 

samverkansparter bidra till ett starkt och hållbart föreningsliv, jämlikt livsvillkor och hälsa för 

hyresgästerna.  
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Bostads AB Poseidon 

organisationsnummer: 556120-3398 

Poseidons vision "En del av lösningen" vägleder i det breda uppdraget, oavsett om det handlar om att 

minska klimatavtryck, att skapa en sammanhållen stad eller att lösa lokala utmaningar i närområdet. 

Föreningslivet utgör en kraft som Poseidon vill stödja då den skapar en stark och sammanhållen 

gemenskap som bidrar till ökad trivsel och livskvalitet för alla invånare. Genom partnerskapet vill 

Poseidon tillsammans med samverkansparter bidra till ett starkt och hållbart föreningsliv, jämlikt 

livsvillkor och hälsa för hyresgästerna.  

 

Familjebostäder i Göteborg AB 

organisationsnummer: 556114-3941 

Familjebostäders vision ”Vi skapar morgondagens hem”, trivsamt, tryggt och klimatvänligt 

tillsammans med göteborgarna” som innebär att titta framåt, vara kreativa samt ha fokus på 

utveckling mot det som finns runt hörnet. Familjebostäder jobbar brett med områdets aktörer för att 

skapa trygghet och attraktivitet men även framtidshopp. Genom partnerskapet vill Familjebostäder 

tillsammans med samverkansparter bidra till ett starkt och hållbart föreningsliv, jämlikt livsvillkor 

och hälsa för hyresgästerna.  

 

Samverkande aktörer  
Inom det Idéburna Offentliga Partnerskapet ingår två privata fastighetsbolag som samverkande 

aktörer. Aktörerna är lokalt förankrade med verksamhet i stadsområdet nordost  

 

Stena Fastigheter Göteborg AB 

organisationsnummer: 556032-5127 

"Stena Fastigheters vision ”Tillsammans utvecklar vi hållbara miljöer där människor trivs” innebär 

att företaget strävar efter att skapa bostäder och lokaler som är både attraktiva och långsiktigt 

hållbara samt att utveckla levande och trivsamma miljöer för sina hyresgäster och kunder . Stena 

Fastigheter arbetar med långsiktig förvaltning och hållbar stadsutveckling där arbetet utgår från 

platsens förutsättningar, behov och utmaningar. Stena Fastigheter samverkar med hyresgäster, 

kommun, skolor, ideella organisationer, myndigheter, föreningar och lokala eldsjälar.   

 

Fastighets AB Balder 

organisationsnummer: 556525-6905 

Balder är en engagerad och långsiktig fastighetsägare och stadsutvecklare som arbetar för att skapa 

trygga och attraktiva områden. Balders ambition är att vara en ansvarstagande och långsiktig 

samhällsaktör med starkt engagemang på de platser där bolaget verkar. Med aktiv 

områdesutveckling och sociala investeringar är det möjligt att stärka relationen till hyresgästerna, 

öka trygghet och trivsel samt bidra till stärkt affärsnytta för Balder. Hyresgäster som trivs bor kvar 

längre och är mer benägna att känna ägandeskap i sitt lokalområde. 
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4. Partnerskapets syfte, mål och målgrupp 
 
Syfte  
Syftet med partnerskapet är att genom samverkan stärka och främja föreningslivet i stadsområdet 

nordost. Insatser inom partnerskapet syftar till att utveckla och bidra till en sammanhållen 

gemenskap, vilket skapar ökad trivsel och bidrar till trygga, aktiva områden som främjar en ökad 

livskvalitet för alla invånare. 

 

Mål 
Det övergripande målet med att ingå ett Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) handlar om att uppnå 

långsiktigt hållbara föreningar i stadsområdet nordost. Genom att omsätta civilsamhällets 

erfarenheter och arbetssätt av att bedriva hållbar verksamhet över tid stärks och främjas 

föreningslivet vilket gynnar både individen och samhället. 

 

Målgrupp 

Målgruppen är alla invånare som utgör den samhällsnyttiga verksamhet som föreningsidrotten, men 

även annan föreningsverksamhet som Göteborgs civilsamhällesorganisationer erbjuder .  

 

Följande mätbara mål ska följas upp skriftligen varje år av föreningen ÖIS i samverkan med 

styrgrupp.  

 
 

Mål Indikatorer  Ansvar för insamling av data 

  
Det lokala föreningslivet ska erhålla 

verktyg för en strukturerad och 

långsiktig hållbar förening 

Synliggörs i respektive 

handlingsplan 

Föreningen ÖIS tillsammans med 

arbetsgrupp 

Fler ska få tillgång till föreningslivet i 

närområdet 

Synliggörs i respektive 

handlingsplan 

Föreningen ÖIS tillsammans med 

arbetsgrupp 

Erbjuda sociala inkluderande, trygga 

sammanhang och arenor i närområdet 

Synliggörs i respektive 

handlingsplan 

Föreningen ÖIS tillsammans med 

arbetsgrupp 

Fler engagerade viktiga vuxna i 

närområdet  

Synliggörs i respektive 

handlingsplan 

Föreningen ÖIS tillsammans med 

arbetsgrupp 

5. Organisation och samverkan 
 
Styrgrupp 

En styrgrupp bildas för att följa och styra partnerskapet. Styrgruppen är forum för dialog och beslut 

om partnerskapet. Varje part ansvarar för att utse representanter till en styrgrupp, utsedd person kan 

ej ingå i arbetsgrupp. Styrgruppen ska bestå av utsedd chef från vardera part. Samtliga parter 

ansvarar att meddela varandra ifall utsedd representant i styrgruppen byts ut. Styrgruppen ansvarar 

för att den gemensamma målsättningen och att intentionen i det ingångna avtalet följs. Styrgruppen 

ska mötas minst två gånger per år och det är Idrott & förening som sammankallar till möten. 
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Uppföljningen av målsättningar ska göras två gånger per år till styrgruppen. Möten ska 

dokumenteras och delges berörda parter.  

 

Arbetsgrupp 
Varje aktör som deltar i respektive handlingsplan utser en- två representanter som tillsammans utgör 

en arbetsgrupp, utsedd person kan ej ingå i styrgrupp. Arbetsgruppen säkerställer att handlingsplan 

genomförs enligt delmål som är kopplade till partnerskapets övergripande mål. Arbetsgruppen ska 

mötas minst två gånger per halvår och därutöver utifrån behov. Uppföljning och redovisning görs till 

styrgrupp. Mötena ska dokumenteras och delges berörda parter.  

6. Insatser och handlingsplaner  
 
I partnerskapet bidrar parterna med insatser som beskrivs detaljerat i handlingsplaner. 

Till partnerskapet kopplas två handlingsplaner, ett för närområde ”Angered” (se bilaga 2) och ett för 

närområde ”Bergsjön- Kortedala” (se bilaga 3). Respektive handlingsplan beskriver delmål, 

aktiviteter och genomförande. Handlingsplanerna tas fram i dialog mellan civilsamhällets parter ÖIS, 

IFK Göteborg och GAIS, offentliga parter samt samverkande aktörer. Syftet med att dela upp arbetet 

i två separata handlingsplaner är att skapa en verksamhetsnära styrning och samverkan utifrån de 

lokala behoven. 

 

Föreningen ÖIS, IFK Göteborg och GAIS insatser 

Föreningen ÖIS, IFK Göteborg och GAIS är parter från idéburen sektor och utgör en bärande part 

inom IOP. Föreningen ÖIS och IFK Göteborg är verksamma inom både ”Handlingsplan Angered” 

och ”Handlingsplan Bergsjön- Kortedala”.  

Föreningen GAIS är verksam inom ”Handlingsplan Angered”.  

 

Idrott & förenings insatser  

Genom arbetssättet Starkare IF bistår förvaltningen med erfarenheter av metoder och stödjande 

insatser av ett nära samarbete med det lokala föreningslivet.  

Är verksam i båda arbetsgrupperna ”Handlingsplan Angered” och ”Handlingsplan Bergsjön – 

Kortedala” samt fungerar som sammankallande för båda arbetsgrupperna. 

I partnerskapet bidrar förvaltningen med insatser som beskrivs detaljerat i respektive handlingsplan. 

 

Socialförvaltning nordosts insatser  

I partnerskapet bidrar part med insatser som beskrivs detaljerat i respektive handlingsplan. 

 

Gårdstensbostäders AB insatser 

I partnerskapet bidrar part med insatser som beskrivs detaljerat i ”Handlingsplan Angered”. 

 

Bostadsbolagets insatser 

I partnerskapet bidrar part med insatser som beskrivs detaljerat i ”Handlingsplan Angered”. 

 

Bostads AB Poseidons insatser  

I partnerskapet bidrar part med insatser som beskrivs detaljerat i respektive handlingsplan. 
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Familjebostäder i Göteborg AB insatser 

I partnerskapet bidrar part med insatser som beskrivs detaljerat i ”Handlingsplan Bergsjön-

Kortedala”. 

 

Stena Fastigheter Göteborg AB insatser 

I partnerskapet ingår aktören med samverkande insatser som beskrivs detaljerat i ”Handlingsplan 

Bergsjön-Kortedala”. 

 

Fastighets AB Balders insatser  

I partnerskapet ingår aktören med samverkande insatser som beskrivs detaljerat ”Handlingsplan 

Bergsjön-Kortedala”. 

7. Finansiering 
  
Parterna bidrar på olika sätt för att partnerskapets mål ska uppnås. Exempelvis ekonomiskt stöd, 

lokaler och andra relevanta resurser kopplade till aktiviteter i enlighet med handlingsplaner. Endast 

idéburen part är mottagare av ekonomiskt stöd inom partnerskapet. Ekonomiskt stöd som fördelas till 

idéburen part omfattas av regler i enlighet med Göteborgs Stads riktlinje för föreningsbidrag till 

civilsamhället. Utbetalning genomförs vid två tillfällen per verksamhetsår till idéburen part enligt 

beslut. Budget och samfinansiering kan justeras genom beslut av den stadenövergripande 

styrgruppen, för att kunna omhänderta förändringar i samtliga partners budget, resurser och andra 

förutsättningar. 

 

Budget 
 

Part År 1 År 2 År 3 

Idrotts- och föreningsförvaltningen  

Kostnadspost samordning ÖIS 

 

3 000 000 kr 

 

3 000 000 kr 

 

3 000 000 kr 

Socialförvaltningen nordost  Framgår i 

handlingsplan 

Framgår i 

handlingsplan 

Framgår i 

handlingsplan 

Gårdstensbostäder Framgår i 

handlingsplan 

Framgår i 

handlingsplan 

Framgår i 

handlingsplan 

Bostadsbolaget Framgår i 

handlingsplan 

Framgår i 

handlingsplan 

Framgår i 

handlingsplan 

Poseidon Framgår i 

handlingsplan 

Framgår i 

handlingsplan 

Framgår i 

handlingsplan 

Familjebostäder Framgår i 

handlingsplan 

Framgår i 

handlingsplan 

Framgår i 

handlingsplan 

Stena fastigheter Framgår i 

handlingsplan 

Framgår i 

handlingsplan 

Framgår i 

handlingsplan 

Balder Framgår i 
handlingsplan 

Framgår i 
handlingsplan 

Framgår i 
handlingsplan 

Totalt 3 000 000 kr 3 000 000 kr 3 000 000 kr 
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8. Formalia 
 
Partnerskapet reglerar åtaganden, organisation och de ekonomiska förutsättningarna för  

partnerskapet.  

 

Period för partnerskapet 
Partnerskapet avser perioden 2025-09-01 - 2028-08-31.   

 

Om en part vill säga upp avtalet i förtid ska det ske med 4 månaders framförhållning. Partnerskapet 

upphör därefter utan krav på föregående uppsägning.  

 
Omförhandling, hävning samt tvist 
Alla partner kan påkalla omförhandling av innehåll i detta partnerskap. Ändringar i 

överenskommelsen ska vara skriftliga för att vara giltiga. Om betydande avvikelser från 

partnerskapets mål och budget sker ska parterna innan förändringarna genomförs ha en dialog och 

godkänna förändringarna i styrgruppen. Om någon av parterna inte uppfyller villkoren för 

partnerskapet eller brister i sina åtaganden, eller det råder väsentligt förändrade omständigheter så 

ska alla medverkande parter föra en dialog om huruvida partnerskapet kan fortsätta.   

 

Om parterna så önskar kan avtalet förlängas. Ställningstagande till förlängning eller omförhandling 

ska skriftligen lyftas fyra månader innan partnerskapet upphör. Alla parter är fria att utveckla sina 

verksamheter utanför partnerskapet 

 

Om det framkommer att part från idéburen sektor använt erhållna medel utanför ramen för avsedda 

ändamål (”felaktig medelsanvändning”), äger offentlig sektor rätt att framställa krav på återbetalning 

av det belopp som berörs av felaktig medelsanvändning.  

9. Tillägg 
 
Tillägg till eller ändringar i detta partnerskap ska upprättas i skriftlig form och undertecknas av alla 

parter.  
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10. Underskrifter 
 

För Örgryte IS (ÖIS) 

Göteborg 2025- 

 

 

 

Jozo Matovac 

Operativ Chef 

För IFK Göteborg 

Göteborg 2025- 

 

 

 

Håkan Mild 

Klubbdirektör 

För Göteborgs Atlet & Idrottssällskap (GAIS) 

Göteborg 2025- 

 

 

 

Povel Fagerström 

Klubbchef 

För Idrotts- och föreningsförvaltningen  

Göteborg 2025- 

 

 

 

Johan Sävhage, 

Förvaltningsdirektör 

 

För Socialförvaltning nordost 

Göteborg 2025- 

 

 

 

Ing-Marie Larsson,  

Avdelningschef Stadsområde välfärd och fritid 

För Gårdstensbostäder AB 

Göteborg 2025- 

 

 

 

Ulf Merlander, 

Verkställande direktör 

För Bostadsbolaget 

Göteborg 2025- 

 

 

 

Liza Carlund 

Utvecklingschef 

För Familjebostäder i Göteborg AB 

Göteborg 2025- 

 

 

 

Christian Nilsson 

Distriktschef Nordost 

För Bostads AB Poseidon 

Göteborg 2025- 

 

 

Malin Eriksson Isberg, 

Chef Förvaltningsutvecklingen 

 

 

 

 

 

  

 
  


